Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Departamento de Comunicações

Ano VI     Nº 427-B    Semana de 21 a 27 de maio de 2010      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2010

A Prefeitura Municipal de JAHU, Estado de São Paulo, faz saber que REVOGA a rea-

lização do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2010 para Médico do PSF que seria

realizado em 23 de Maio de 2010, DOMINGO, nas dependências da EMEF Profª. Maria

de Lourdes Camargo Mello, conforme acordo efetuado em audiência no Ministério

Público do Trabalho onde se decidiu pela dilação de prazo para a contratação de

médicos e outros profissionais do PSF, atualmente contratados pela APAE, até o final

de fevereiro de 2011. O Município, portanto, efetuará as contratações diretamente,

por meio de concurso público a ser realizado.

Jahu, 18 de Maio de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR

Prefeito Municipal de Jahu

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N.º 001/2010

 ERRATA DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2010
GABARITO OFICIAL

DATA DA PROVA: 16 DE MAIO DE 2010.
PROVAS ESCRITAS

CARGO PÚBLICO: AGENTE DE CONTROLE DE VETORES I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A D C D A B B D D A C A C B D A

A Prefeitura Municipal de JAHU, Estado de São Paulo, coordenado pela Comissão

Organizadora, Examinadora e Julgadora de Concurso Público, nomeada através do

Decreto n.º 5985, de 04 de março de 2010, torna público, para conhecimentos dos

interessados, a retificação de termos do Edital de Divulgação do Resultado da Prova

Escrita e Convocação para Apresentação de Títulos, do CONCURSO PÚBLICO DE

PROVAS E TÍTULOS nº 001/2010, datado de 07 de maio de 2010.

Na relação por ordem alfabética, dos CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA

relativa ao cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, a nota da candidata

FABIANA GONÇALVES LEITE ROCHA, protocolo n.º 14615, RG. N.º 30833760-8, onde

se lê: 24 (vinte e quatro) pontos, leia-se: 28 (vinte e oito) pontos.

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Divulgação do

Resultado da Prova Escrita e Convocação para Apresentação de Títulos, do CONCURSO

PÚBLICO de provas e títulos nº 001/2010, publicado resumidamente no Jornal Oficial

de Jahu, n.º 426, semana de 14 a 20 de maio de 2010.

Jahu, 18 de maio de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR

Prefeito Municipal de Jahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 427-B    Semana de 21 a 27 de maio de 20102 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D C D B A D C B D C B A C B A D

CARGO PÚBLICO: AGENTE DE SANEAMENTO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A D C D A B B D D A C A C B D A

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D B C A D C B D A C B A D B C D

CARGO PÚBLICO: ASSISTENTE SOCIAL I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A C D A D C D B C D B C A D B C B C D B A B A

CARGO PÚBLICO: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A D C D A B B D D A C A C B D A

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D C A D D A B C B C A A D B D B

CARGO PÚBLICO: AUXILIAR DE LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D C B C A A C B D A D B A C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A A D A B C A B C D B A D B D B C C D C B D C A

CARGO PÚBLICO: BIBLIOTECÁRIO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A C B D C C A A B D C D A B A D A D A C B D B

CARGO PÚBLICO: DESENHISTA PROJETISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D C B C A A C B D A D B A C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A C D B C C D A B D B B A B D A D C D A B C A

CARGO PÚBLICO: ENCARREGADO DO SETOR DE ZOONOSE I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A D C D A B B D D A C A C B D A

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D B A C D A B C A D B A D B C D

CARGO PÚBLICO: ENGENHEIRO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D C B D D C A D A B B A D C C C B D C D A B D

CARGO PÚBLICO: FISCAL DE ACESSIBILIDADE PARA AS PESSOAS COM DEF. E

IDOSOS

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A D C D A B B D D A C A C B D A

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D A C D B A C D B A D B C A B C

CARGO PÚBLICO: FISCAL DE CONTROLE AMBIENTAL I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B D C A D C B D A B C A D B C D A B

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A A A B B C D A C D A B A D C A D

CARGO PÚBLICO: FISCAL TRIBUTÁRIO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B D C A D C B D A B C A D B C D A B

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 427-B    Semana de 21 a 27 de maio de 2010 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

C D B A A B C A C D B C A D B D C A B D

CARGO PÚBLICO: FONOAUDIÓLOGO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C B D C D C A B A B A C D D B C B A C A D B A

CARGO PÚBLICO: MÉDICO CARDIOLOGISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B B A D C A B D A C D A C D D C B C B C B

CARGO PÚBLICO: MÉDICO CLÍNICO GERAL I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B B B A D C C C B A D B A C D B D A C B A

CARGO PÚBLICO: MÉDICO DERMATOLOGISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D A D C C B A D B C D B A C A C B A B D

CARGO PÚBLICO: MÉDICO GERIATRA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D C B D C C D A B A C A D D B D C D C D

CARGO PÚBLICO: MÉDICO GINECOLOGISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D C A B C D A B B A C B B B D A C C B B

CARGO PÚBLICO: MÉDICO NEUROPEDIATRA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B C D C B B A B A D B C A D A C D D B C A

CARGO PÚBLICO: MÉDICO OFTALMOLOLOGISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D A C A D B C B B A A C B A C B D D C A

CARGO PÚBLICO: MÉDICO ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D C D B A A D B C C B A A C D A B A B C

CARGO PÚBLICO: MÉDICO PEDIATRA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D B C D A A B D B C D B D C D B D C C A

CARGO PÚBLICO: MÉDICO PLANTONISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B B A C D B C A D C A D C A B D B D C B D

CARGO PÚBLICO: MÉDICO PNEUMOPEDIATRA I

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 427-B    Semana de 21 a 27 de maio de 20104 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicações

Jornalista Responsável: Hedair de Arruda Falcão Filho - MTB 50362

Diagramação: Publicolor

Impressão: Publicolor Gráfica e Editora (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, são de inteira

responsabilidade da mesma, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil.

ExpedienteSeção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 12/10 – PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO

Objeto:- Aquisição de adesivo e Te de serviço. À vista dos elementos de  instrução

do processo supra, da classificação e adjudicação do Pregoeiro, HOMOLOGO o objeto

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 13/10 – PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO

Objeto:- Aquisição de tubos de PVC  e PEAD. À vista dos elementos de  instrução do

processo supra, da classificação e adjudicação do Pregoeiro, HOMOLOGO o objeto

do certame em favor das licitantes abaixo, nos termos do art. 4º, inc. XXII da Lei

Federal nº 10520/02 e art. 11, inc. XXIII do Decreto Municipal nº 5205/04, a saber:-

Lotes 01 – 02 – 04 e 05 – Tigre S/A Tubos e Conexões e Lote 03 – Kanaflex S/A

Indústria de Plásticos.

Jaú – 24 de maio de  2.010

CLAUDIA  ALICE BACCARO

Superintendente

do certame em favor da licitante Trebian Comercial Ltda – EPP, nos termos do art.

4º, inc. XXII da Lei Federal nº 10520/02 e art. 11, inc. XXIII do Decreto Municipal nº

5205/04.

Jaú – 24 de maio de  2.010

CLAUDIA  ALICE BACCARO

Superintendente

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B A D A D A B A C D A A D C C B C D D B C

CARGO PÚBLICO: MÉDICO VETERINÁRIO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D C B C A A C B D A D B A C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C B D A D A C D C A A B D A B B D C B A D C

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D C B C A A C B D A D B A C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C D C B D A B B C A D D D A A C B B A D C D

Jahu, 16 de maio de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR

Prefeito Municipal de Jahu